
Wildschweinabschuss und Wildschaden 2017 pro Bezirk und Revier

Rev.-
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1 Biberstein AARAU 177 2 nur m 100% 1.1 0 2 5'796 2'898
2 Buchs-Suhret AARAU 407 1 0.0 0% 0.2 1 2 0 0
3 Densbüren-Ost AARAU 344 48 0.6 85% 14.0 1 49 15'501 323
4 Densbüren-West AARAU 260 22 1.2 82% 8.5 0 22 766 35
5 Erlinsbach-Berg AARAU 275 1 nur m 100% 0.4 0 1 1'559 1'559
6 Erlinsbach-Egg AARAU 424 13 0.6 77% 3.1 0 13 8'431 649
11 Küttigen AARAU 413 3 0.5 0% 0.7 0 3 1'922 641
13 Oberentfelden AARAU 200 2 1.0 100% 1.0 0 2 0 0
14 Rohr AARAU 131 4 3.0 50% 3.1 1 5 4'522 1'131
15 Suhr-Ost AARAU 137 0 - - 2 2 0 -

AARAU Ergebnis 96 5 101 38'497
17 Baden-Nord BADEN 424 0 - - 0 0 498 -
22 Ennetbaden BADEN 83 2 1.0 100% 2.4 0 2 0 0
24 Freienwil BADEN 149 2 nur m 50% 1.3 0 2 0 0
31 Oberehrendingen BADEN 95 4 1.0 100% 4.2 0 4 0 0
33 Obersiggenthal BADEN 345 4 0.3 75% 1.2 0 4 433 108
36 Unterehrendingen BADEN 84 8 1.7 88% 9.5 1 9 0 0
37 Untersiggenthal BADEN 340 3 2.0 100% 0.9 1 4 1'228 409
38 Wettingen BADEN 387 2 1.0 100% 0.5 0 2 0 0
40 Würenlingen BADEN 440 4 3.0 100% 0.9 0 4 1'696 424
41 Würenlos BADEN 286 9 0.8 89% 3.1 4 13 1'621 180

BADEN Ergebnis 38 6 44 5'476
47 Hägglingen-Maiengrün BREMGARTEN 277 0 - - 0 0 672 -
48 Hägglingen-Riglisberg BREMGARTEN 111 0 - - 0 0 155 -

BREMGARTEN Ergebn 0 0 0 827
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62 Auenstein BRUGG 260 12 1.4 25% 4.6 0 12 1'875 156
63 Birr-Chestenberg BRUGG 455 16 1.7 88% 3.5 0 16 3'990 249
64 Bözen BRUGG 59 0 - - 1 1 3'112 -
65 Brugg-Nord BRUGG 401 11 0.8 91% 2.7 0 11 0 0
66 Effingen BRUGG 317 24 1.2 100% 7.6 0 24 3'728 155
67 Elfingen BRUGG 252 9 2.0 44% 3.6 2 11 1'680 187
68 Habsburg BRUGG 400 33 0.9 82% 8.3 1 34 5'582 169
70 Linn BRUGG 177 10 1.0 100% 5.6 0 10 10'032 1'003
71 Mandach BRUGG 75 0 - - 0 0 190 -
72 Mönthal BRUGG 129 5 0.7 80% 3.9 0 5 2'026 405
73 Oberbözberg BRUGG 276 29 0.9 79% 10.5 0 29 5'456 188
74 Remigen BRUGG 362 5 0.7 100% 1.4 0 5 154 31
75 Riniken BRUGG 187 1 0.0 100% 0.5 0 1 390 390
76 Schinznach-D.-Oberfl. BRUGG 503 50 2.1 92% 9.9 9 59 20'026 401
77 Thalheim-Nord BRUGG 212 4 3.0 50% 1.9 0 4 1'658 415
78 Thalheim-Süd BRUGG 136 1 nur m 100% 0.7 0 1 3'304 3'304
79 Umiken BRUGG 16 3 0.0 100% 18.9 2 5 0 0
80 Unterbözberg BRUGG 233 20 1.2 85% 8.6 0 20 15'655 783
81 Veltheim BRUGG 157 4 3.0 50% 2.6 0 4 7'530 1'883
82 Villigen-Stilli BRUGG 551 10 2.3 70% 1.8 1 11 2'084 208
83 Villnachern BRUGG 244 16 0.8 94% 6.6 0 16 4'200 263

BRUGG Ergebnis 263 16 279 92'672
96 Teufenthal KULM 145 0 - - 1 1 0 -

KULM Ergebnis 0 1 1 0
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69 Hottwil LAUFENBURG 166 10 0.7 70% 6.0 0 10 1'674 167
99 Eiken-Nord LAUFENBURG 187 13 0.4 54% 6.9 3 16 651 50
100 Eiken-Süd LAUFENBURG 64 16 1.0 100% 24.9 1 17 4'371 273
101 Etzgen-Mettau LAUFENBURG 245 16 0.6 88% 6.5 1 17 2'134 133
102 Frick LAUFENBURG 270 23 1.3 52% 8.5 0 23 12'226 532
103 Gansingen LAUFENBURG 321 6 1.0 83% 1.9 0 6 1'658 276
104 Gipf-Oberfrick LAUFENBURG 393 20 0.8 85% 5.1 1 21 3'138 157
105 Herznach LAUFENBURG 141 4 3.0 50% 2.8 0 4 1'110 278
106 Hornussen LAUFENBURG 224 16 1.3 100% 7.1 0 16 2'452 153
107 Ittenthal LAUFENBURG 188 7 0.4 100% 3.7 0 7 721 103
108 Kaisten-Ost LAUFENBURG 239 18 0.8 61% 7.5 0 18 7'074 393
109 Kaisten-West LAUFENBURG 340 20 1.0 70% 5.9 0 20 2'895 145
110 Münchwilen LAUFENBURG 73 7 0.4 71% 9.6 0 7 3'795 542
111 Oberhof LAUFENBURG 326 41 0.9 83% 12.6 0 41 1'232 30
112 Oberhofen LAUFENBURG 215 11 0.8 91% 5.1 0 11 0 0
113 Oeschgen LAUFENBURG 76 16 3.0 100% 21.0 0 16 1'815 113
114 Schwaderloch LAUFENBURG 117 4 0.3 0% 3.4 1 5 1'963 491
115 Sulz-Laufenburg LAUFENBURG 650 21 0.4 81% 3.2 0 21 7'757 369
116 Ueken LAUFENBURG 202 13 2.3 69% 6.4 1 14 3'423 263
117 Wil LAUFENBURG 221 19 2.8 95% 8.6 1 20 8'170 430
118 Wittnau-Ost LAUFENBURG 130 5 0.7 100% 3.8 0 5 2'209 442
119 Wittnau-West LAUFENBURG 470 42 1.6 93% 8.9 2 44 1'131 27
120 Wölflinswil LAUFENBURG 279 19 1.1 58% 6.8 0 19 2'793 147
121 Zeihen LAUFENBURG 250 19 1.1 89% 7.6 0 19 5'280 278

LAUFENBURG Ergebn 386 11 397 79'671
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126 Holderbank LENZBURG 74 5 0.3 100% 6.7 0 5 0 0
127 Lenzburg-Birch-Lind LENZBURG 312 2 1.0 50% 0.6 0 2 1'605 803
131 Möriken-Chestenberg LENZBURG 197 16 0.6 50% 8.1 0 16 1'097 69
132 Rupperswil-Lenzhard LENZBURG 432 15 2.0 40% 3.5 9 24 0 0

LENZBURG Ergebnis 38 9 47 2'702
137 Auw MURI 193 0 - - 2 2 0 -
148 Sins MURI 322 1 0.0 0% 0.3 0 1 0 0

MURI Ergebnis 1 2 3 0
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150 Hellikon RHEINFELDEN 225 27 2.0 70% 12.0 0 27 7'967 295
151 Kaiseraugst RHEINFELDEN 152 8 1.0 63% 5.3 2 10 969 121
152 Magden-Süd RHEINFELDEN 297 21 2.0 81% 7.1 1 22 2'420 115
153 Magden-West RHEINFELDEN 136 10 1.0 90% 7.3 0 10 868 87
154 Möhlin-Nord RHEINFELDEN 443 25 0.9 100% 5.6 0 25 5'822 233
155 Möhlin-Süd RHEINFELDEN 217 16 1.7 100% 7.4 0 16 4'270 267
156 Mumpf RHEINFELDEN 123 8 0.3 100% 6.5 0 8 2'331 291
157 Obermumpf RHEINFELDEN 174 7 1.3 100% 4.0 0 7 9'255 1'322
158 Olsberg-Nord RHEINFELDEN 220 26 0.9 85% 11.8 0 26 1'738 67
159 Olsberg-Süd RHEINFELDEN 40 3 0.5 100% 7.5 0 3 0 0
160 Rheinfelden-Ost RHEINFELDEN 402 20 1.0 95% 5.0 3 23 1'386 69
161 Rheinfelden-Süd RHEINFELDEN 190 9 3.5 78% 4.7 4 13 2'333 259
162 Rheinfelden-West RHEINFELDEN 235 18 0.8 72% 7.7 0 18 454 25
163 Schupfart RHEINFELDEN 209 8 1.0 63% 3.8 2 10 11'528 1'441
164 Stein RHEINFELDEN 59 7 0.4 71% 11.9 0 7 0 0
165 Wallbach RHEINFELDEN 147 30 1.7 93% 20.4 0 30 1'765 59
166 Wegenstetten RHEINFELDEN 225 26 1.0 69% 11.6 2 28 3'402 131
167 Zeiningen-Ost RHEINFELDEN 171 10 2.3 100% 5.8 0 10 3'688 369
168 Zeiningen-West RHEINFELDEN 297 12 1.4 75% 4.0 0 12 0 0
169 Zuzgen-Ost RHEINFELDEN 157 21 0.8 67% 13.4 0 21 8'321 396
170 Zuzgen-West RHEINFELDEN 120 17 0.4 94% 14.2 1 18 2'449 144

RHEINFELDEN Ergeb 329 15 344 70'965
171 Aarburg-Oftringen ZOFINGEN 556 4 1.0 100% 0.7 0 4 0 0
176 Kölliken-West ZOFINGEN 323 1 nur m 100% 0.3 2 3 1'086 1'086
182 Safenwil-Süd ZOFINGEN 271 0 - - 0 0 1'059 -

ZOFINGEN Ergebnis 5 2 7 2'145
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189 Baldingen ZURZACH 201 25 1.3 92% 12.4 1 26 2'414 97
190 Böbikon ZURZACH 76 8 3.0 88% 10.5 0 8 0 0
191 Böttstein ZURZACH 279 6 0.5 50% 2.2 0 6 2'378 396
192 Döttingen ZURZACH 204 0 - - 1 1 0 -
193 Endingen ZURZACH 383 16 1.0 88% 4.2 1 17 5'412 338
194 Fisibach-Kaiserstuhl ZURZACH 268 30 0.9 73% 11.2 2 32 19'322 644
195 Full-Reuenthal ZURZACH 96 4 3.0 0% 4.2 2 6 6'126 1'532
196 Klingnau ZURZACH 224 40 0.9 85% 17.9 2 42 9'413 235
197 Koblenz-Rietheim ZURZACH 191 29 1.4 86% 15.2 0 29 8'398 290
198 Leibstadt ZURZACH 213 7 0.8 29% 3.3 1 8 2'772 396
199 Lengnau-Ost ZURZACH 235 13 1.6 54% 5.5 1 14 3'446 265
200 Lengnau-West ZURZACH 233 22 0.3 100% 9.4 2 24 672 31
201 Leuggern ZURZACH 491 26 1.6 38% 5.3 3 29 7'452 287
202 Mellikon-Rekingen ZURZACH 262 27 0.7 96% 10.3 0 27 4'328 160
203 Rümikon ZURZACH 116 12 1.0 75% 10.4 0 12 11'614 968
204 Schneisingen ZURZACH 338 20 1.5 70% 5.9 1 21 2'203 110
205 Siglistorf ZURZACH 279 34 1.1 71% 12.2 1 35 6'543 192
206 Tegerfelden ZURZACH 303 21 1.3 86% 6.9 4 25 1'310 62
208 Wislikofen ZURZACH 135 18 1.0 67% 13.3 0 18 4'715 262
209 Zurzach-Ost ZURZACH 200 4 0.3 100% 2.0 3 7 1'800 450
210 Zurzach-West ZURZACH 166 13 0.4 100% 7.8 0 13 155 12

ZURZACH Ergebnis 375 25 400 100'473
Gesamtergebnis 1'531 92 1'623 393'428
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vergütete Wildschäden geschützter Tiere, an Nutztieren, Sondermassnahmen oder in Schutzgebieten 1'976
Wildschaden Total 395'404

1 = Geschlechterverhältnis der erlegten Tiere (Anzahl männliche / Anzahl weibliche)  die juvenilen Tiere (Frischlinge und Überläufer)
      sind in die Berechnung miteinbezogen. Um den Bestand zu reduzieren, sollte das GV kleiner als 1.0 sein.
      GV von "0.0" = nur weibliche Tiere erlegt

2 = Es wird empfohlen, dass der Anteil der Jugendklasse (Frischlinge und Überläufer) an der Jagdstrecke rund 80% beträgt.

3 = Schadensumme ohne Biberschäden, Sondermassnahmen und Schäden in kantonalen Schutzgebieten (direkt durch BVU vergütet).
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